
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

U FFICIO DI PIA NO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 2 2  d e l  0 3 / 0 9 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 4 9  d el  2 3/0 8/20 2 1

O g g e t t o: P DZ 2 0 2 1  Azi o n i  p er  l'i nv e c c h i a m e n t o  a t t iv o  e  i n  
s a l u t e  e  d i  t u t e l a  d e l l a  fra g i l i t à  d e l l'a n z i a n o  -  
DETER MI NA  DI  APPROVAZIO NE  DI  AVVISO  
P U B BLICO  RIVOLTO  A  SOGETTI  DEL  TERZO  
S ETTORE  PER  LA  CO NCES SIO N E  DI  
CO NTRI B UTI  A  RI M BOR SO  S PE SE  PER  
PROGETTO  "PROTEZIO NE  FRAGILI"  CO NTRO  
ISOLAME NTO  ANZIA NI  OVER  7 5  AN NI  N EL  
CO M U N E  DI  CARPI,  N ELLE  AREE  DI  VIA 
B ELGRADO  E  DI  VIALE  DE  AMICIS/VIA  SA NTA 
CHIARA,  E  N EI  COM U NI  DI  S OLIERA,  DI  
CAM POGALLIANO  E  DI  N OVI  DI  M O DE NA  -  
AREA  ANZIA NI.  PRE NOTAZIO NE  IM PEG NI  DI  
S PE SA.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
� la Delibera di Consiglio UTdA n. 2 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica  2019/2024  -  Sezione  operativa 
2021/2023.”;

� la  Delibera di  Consiglio UTdA n. 3 del 24/03/2021, esecutiva ai  sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023.”;

� la Delibera di Giunta dell'Unione n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-2023. 
Parte finanziaria”; 

richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 
2021 - 2023 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 finora adottate in corso 
d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori, come 
previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

vista  la  determinazione dirigenziale n. 1398/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
“Ricognizione  dei  finanziamenti  regionali  al  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  anno  2020  - 
Integrazione accertamento d'entrata - Determinazione degli importi da mandare in Avanzo 
Vincolato.”;

richiamate infine:
� la  delibera  di  Giunta  dell’Unione Terre  d’Argine  n.  71  del  04/07/2018,  ad  oggetto 

“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di 
Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018;

� la delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 15 del 18/07/2018, ad oggetto  
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di 
Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;

� la  delibera  di  Giunta  dell’Unione  Terre  d’Argine  allargata  al  direttore  del  Distretto 
Sanitario n. 86 del 05/08/2020, ad oggetto “Piano di Zona per la Salute e il Benessere 
Sociale  del  Distretto  di  Carpi  2018-2020  -  Approvazione  Piano  Attuativo  2020  e 
Approvazione Programma Attuativo Povertà 2020.”;

� la  delibera di  Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 123 del  28/10/2020, ad oggetto 
“Approvazione integrazioni al Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del  
Distretto di Carpi 2018-2020 - Piano attuativo 2020”;

� la  delibera  di  Giunta  dell’Unione  Terre  d’Argine  allargata  al  direttore  del  Distretto 
Sanitario n. 79 del 23/06/2021, ad oggetto “Piano di Zona per la Salute e il Benessere 
Sociale  del  Distretto  di  Carpi  2018-2020  -  Approvazione  Piano  Attuativo  2021  e 
Approvazione  Programma Attuativo  Povertà  2021.”  con  particolare  riferimento  alla 
Scheda  intervento  “Azioni  per  l'invecchiamento  attivo  e  in  salute  e  di  tutela  della 
fragilità dell'anziano”;

visti:
� la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, in 

particolare l’art. 12 “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”;



� Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

� Il  “Regolamento  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  a 
soggetti  pubblici  e  soggetti  privati”  del  Comune di  Carpi,  approvato con DC n. 
6/1995, con ultima modifica Delibera Consiglio Comunale n. 72/2018;

� Il  “Regolamento  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  a 
soggetti  pubblici e soggetti privati” del Comune di Soliera, approvato con DC n. 
22/2008;

� Il  “Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni, contributi,  sussidi  ed  ausili 
finanziari  e  l'attribuzione  di vantaggi  economici  a  persone  ed  a  enti  pubblici  e 
soggetti privati  nonché  per  la  concessione  dei  patrocini”  del  Comune  di 
Campogalliano di Modena, approvato con DC n. 22/1995;

� Il  “Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni, contributi,  sussidi  ed  ausili 
finanziari  e  l'attribuzione  di vantaggi  economici  a  persone  ed  a  enti  pubblici  e 
soggetti privati  nonché per la concessione dei patrocini” del Comune di Novi di 
Modena, approvato con DC n. 23/2019;

� il  D. Lgs. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo Settore” che cita i  principi  di 
sussidiarietà,  cooperazione,  efficacia,  efficienza  ed  economicità,  omogeneità, 
copertura finanziaria e patrimoniale, responsabilità ed unicità dell’amministrazione, 
autonomia organizzativa e regolamentare, e che auspica il coinvolgimento attivo 
degli enti del Terzo Settore;

visti anche i seguenti documenti predisposti dal Settore:
� Avviso pubblico per la concessione di contributi a rimborso spese per Progetto fragili 

contro isolamento anziani over 75 anni nei comuni di Carpi, nelle zone di Via Belgrado 
e di Viale De Amicis/Santa Chiara, di Soliera, di Campogalliano e di Novi di Modena – 
Area Anziani (Allegato A);

� Schema di domanda (Allegato B);
� Schema di Convenzione (Allegato C);

allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

richiamata la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267,  e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, 
l’art. 179 “Accertamento” e art. 183 “Impegno di spesa”;

� Decreto  Legislativo 23 giugno 2011,  n.  118 ad oggetto  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come  modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

� il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti  per la competitività  e la giustizia sociale” art.  25 in cui  si  prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto di  
attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split 
payment);



� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal D.Lgs n. 97/2016, ad oggetto  
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” gli articoli 26 e 
27  “Obblighi  di  pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati” 
e “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari”;

� la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 
con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito ai 
nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

� l’art.  25  del  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

visto l’art.  175 c.  5-quater lett.  b)  del  D.Lgs.  267/2000 che stabilisce che nel  rispetto di 
quanto  previsto  dal  regolamento  di  contabilità,  i  responsabili  della  spesa  possono,  per 
ciascuno degli  esercizi  di  bilancio,  effettuare “le  variazioni  di  bilancio fra  gli  stanziamenti  
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza 
e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato  
sono comunicate trimestralmente alla giunta”; 

visto inoltre  l’art.  19,  del  vigente  regolamento  di  contabilità,  che  attribuisce  ai 
dirigenti/responsabili dei servizi la succitata competenza, di cui all’art. 175 c. 5-quater lett. b) 
del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  qui  richiamate  a  costituire  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, 

di approvare i seguenti documenti predisposti dal Settore:
� Avviso pubblico per l’individuazione di soggetti  del Terzo Settore a favore dei quali  

riconoscere la concessione di contributi a rimborso spese per Progetto fragili contro 
isolamento anziani over 75 anni nei comuni di Carpi, nelle zone di Via Belgrado e di  
Viale De Amicis/Santa Chiara, di Soliera, di Campogalliano e di Novi di Modena – 
Area Anziani (Allegato A);

� Schema di domanda (Allegato B);
� Schema di Convenzione (Allegato C);

allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

di  dare  atto che,  come  indicato  nell’Avviso,  il  progetto  ha  durata  di  un  anno 
(indicativamente da ottobre 2021 a ottobre 2022), salvo la possibilità di proroga nel caso in 
cui non vengano esaurite le risorse nei tempi previsti e salva la possibilità di rinnovo per 
eguale periodo, con eventuale previsione di nuove risorse; 

di calcolare in euro 25.000,00 (di cui euro 5.000,00 quale importo massimo per ciascuno dei  
5 territori/zone) l’importo massimo che l’Unione Terre d’Argine mette a disposizione  quale 
sovvenzione a rimborso delle spese che verranno sostenute dagli Enti del Terzo Settore che 
realizzeranno le attività;



di dare atto che l’importo di euro 25.000,00 è così finanziato:
� per euro 20.285,21 - risorse 2021 (finanziamento FSL 2021 Quota Regionale (vincolo 

C2.1.2.2.99 FRT_UN);
� per  euro  4.714,79  –  risorse  2020  quali  trasferimenti  RER  (vincolo  C2.1.2.2.99 

FRT_UN)  già  accertati  nell’anno  2020  poi  confluiti  nell’Avanzo  Vincolato  con 
l’approvazione del bilancio preventivo 2021 – 2023;

di dare atto che queste risorse dovranno essere utilizzate nell’anno 2022 e che quindi è 
necessario spostarle sulla prossima annualità con il Fondo Pluriennale Vincolato;

di accertare  l’importo di euro  20.285,21, quale finanziamento FSL 2021 Quota Regionale 
(vincolo  C2.1.2.2.99  FRT_UN),  sulla  voce  di  bilancio  n.  215.00.01  “Trasferimenti  dalla 
Regione  per  Fondi  sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  del 
bilancio di previsione 2021 – 2023 (annualità 2021);

di dare atto che l’erogazione dei contributi è prevista nell'anno 2022 e pertanto l’esigibilità 
della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2022;

di dare atto  che si  rende necessario procedere alle seguenti  variazioni di bilancio 2021-
2023,  di  competenza e  di  cassa,  per  adeguare  i  cronoprogrammi  della  spesa,  di  cui  in 
dettaglio all’Allegato 1 del presente atto:

- ANNUALITÀ 2021 

a. VARIAZIONI DI COMPETENZA:

1. Storno  da  competenza  a  fondo  pluriennale  vincolato  di  spesa  dell’importo  di  Euro 
25.000,00  (euro  20.285,21  +  euro  4.714,79)  previsto  alla  Missione  12  Diritti  sociali, 
politiche sociali  e  famiglia”,  Programma 7 “Programmazione e  governo della  rete  dei 
servizi sociosanitari e sociali”, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 3 “Acquisto di 
beni e servizi”,  Voce di bilancio 3400.00.32 “Contributi finanziati con contributi - Fondi 
Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali”;

b. VARIAZIONI DI CASSA: 

1. Storno di  Euro  25.000,00 (euro 20.285,21 +  euro  4.714,79)  dalla  Voce di  bilancio n. 
3400.00.32 “Contributi finanziati con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 
05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  a  favore  della  voce  di  bilancio  n.  740.00.02  “FONDO DI 
RISERVA DI CASSA”, Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, Programma 1 “Fondo di 
riserva”, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 10 “Altre spese correnti”;

ANNUALITÀ 2022 – VARIAZIONE DI COMPETENZA:

- Reiscrizione  dell’importo  di  Euro  25.000,00  (euro  20.285,21  +  euro  4.714,79)  in 
competenza alla  Missione 12 Diritti  sociali,  politiche sociali  e famiglia”,  Programma 7 
“Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali”, Titolo 1 “Spese 
correnti”, Macroaggregato 3 “Acquisto di beni e servizi”, Voce di bilancio n. 3400.00.32 
“Contributi  finanziati  con  contributi  -  Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo 
05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  e  con  conseguente  aumento,  di  pari  importo,  del  fondo 



pluriennale vincolato di entrata;

Di  apportare le  conseguenti  variazioni  al  piano esecutivo  di  gestione 2021-2023,  come 
risulta dall’Allegato n. 2;

di prenotare l’impegno di euro 20.285,21 quale finanziamento FSL 2021 Quota Regionale 
(vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN) sulla voce di bilancio n. 3400.00.32 “Contributi finanziati con 
contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio 
di previsione 2021 – 2023 (annualità 2022);
 
di prenotare l’impegno di euro 4.714,79 (vincolo C2.1.2.2.99 FRT_UN) sulla voce di bilancio 
n. 3400.00.32 “Contributi finanziati con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 
05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2021 – 2023 (annualità 2022);

di dare atto che la spesa di euro 4.714,79 sulla voce di bilancio 3400.00.32 è finanziata da 
trasferimenti  RER  vincolo  C2.1.2.2.99  FRT_UN  già  accertati  poi  confluiti  nell’Avanzo 
Vincolato con l’approvazione del bilancio preventivo 2021 – 2023;

di prevedere che le attività verranno divise in 5 lotti, ognuno del valore di euro 5.000,00 
l’uno e che  l’impegno di importo complessivo di  euro 25.000,00 verrà sub impegnato a  
favore dei 5 Enti (o raggruppamenti di Enti) che verranno scelti in seguito al presente Avviso;

di  dare  atto che  la  valutazione  delle  domande  presentate  sarà  effettuata  da  una 
Commissione  tecnica  nominata  dal  Dirigente  del  Settore  dei  Servizi  Socio-Sanitari  con 
apposito atto, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione;

di dare atto che la liquidazione dei contributi a titolo di rimborso spese avverrà in seguito ad 
apposita rendicontazione a cadenza trimestrale;

di  dare  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dott.ssa  Paola  Elisa  Rossetti,  
nominato/a con determinazione dirigenziale n. 1087/2020;

di  dare  atto che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall’art.  23  del  D.Lgs  33/2013,  come 
modificato  dal  d.Lgs n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione sul  sito  internet  dell’ente,  in  
Amministrazione Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che gli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013,  
come modificato dal d.Lgs n. 97/2016, verranno attuati con la pubblicazione sul sito internet 
dell'ente,  in  Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e 
vantaggi  economici”,  sottosezioni  “Atti  di  concessione”  e  “Atti”  delle  successive 
determinazioni  dirigenziali  di  individuazione  degli  Enti  del  Terzo  Settore  coinvolti  e  di 
quantificazione del beneficio spettante ad ognuno;

di dare mandato al Settore Finanziario di provvedere alla comunicazione alla Giunta delle 
variazioni di bilancio riguardanti il fondo pluriennale vincolato.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  U F FICIO DI PIANO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: PDZ 2 0 2 1  Azioni p e r  l'invecc hia m e n to  a t tivo e  in  s alu t e  e  di  t u t el a  d ella  fr agilit à  
d ell ' anziano  - DETERMI NA DI APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A SOGETTI DEL 
TERZO SETTORE PER LA CO NCESSION E DI CO NTRIBUTI A RIMBORSO SPE SE PER PROGETTO 
"PROTEZIONE  FRAGILI" CO NTRO ISOLAME NTO ANZIANI OVER 7 5  ANNI N EL COMU N E  DI 
CARPI, N ELLE AREE DI VIA BELGRADO E DI VIALE DE AMICIS/VIA SANTA CHIARA, E  N EI 
COMU NI DI SOLIERA, DI CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI MODE NA - AREA ANZIANI. 
PRE NOTAZIONE  IMPEG NI DI SPE SA.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 2 0 2 8 5.21 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 2 5 8

D e s cr iz i o n e Fon do  Sociale  Locale  2 0 2 1  - Quo t a  Region ale  - 
vincolo C.2.1.2.2.9 9  FRT_UN  - PDZ 2 0 2 1  

fina nzia m e n to  co n t r ib u to  a   ri m bo r so  s p e s e  p e r  
p ro g e t to  "PROTEZION E FRAGILI" vincolo  

C2.1.2.2.9 9  FRT_UN

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.01.03.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3..0.0 2.00 1

N o t e PDZ 2 0 2 1  Azioni p e r  l'invecc hia m e n to  a t tivo e  in  s alu t e  e  di  t u t el a  d ella  fr agilit à  
d ell ' anzia no  - DETERMINA DI APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A 
SOGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA CONCESSIO NE  DI CO NTRIBUTI A 
RIMBORSO SPESE  PER PROGETTO "PROTEZIONE  FRAGILI" CO NTRO 
ISOLAMENTO ANZIANI OVER 7 5  ANNI N EL COMU N E  DI CARPI, N ELLE AREE 
DI VIA BELGRADO E DI VIALE DE AMICIS/VIA SANTA CHIARA, E  N EI  COMU NI 
DI SOLIERA, DI CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI MODE NA - AREA ANZIANI. 
PRE NOTAZIONE IMPEG NI DI SPESA.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 2 2 0 2 8 5.21 0 3 4 0 0 0 0 3 2

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 3 5 5

D e s cr iz i o n e Rim bo r so  s p e s e  p e r  p ro g e t to  "PROTEZIONI  
FRAGILI" con t ro  isola m e n to  a nzi ani ove r  7 5  a n ni  - 

PDZ 2 0 2 1.  Fon do  Sociale  Locale  2 0 2 1  Quot a  
Region ale.  C.2.1.2.2.99  FRT_UN

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.01.03.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3..0.0 2.99 9

N o t e PDZ 2 0 2 1  Azioni p e r  l'invecc hia m e n to  a t tivo e  in  s alu t e  e  di  t u t el a  d ella  fr agilit à  
d ell ' anzia no  - DETERMINA DI APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A 
SOGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA CONCESSIO NE  DI CO NTRIBUTI A 
RIMBORSO SPESE  PER PROGETTO "PROTEZIONE  FRAGILI" CO NTRO 
ISOLAMENTO ANZIANI OVER 7 5  ANNI N EL COMU N E  DI CARPI, N ELLE AREE 
DI VIA BELGRADO E DI VIALE DE AMICIS/VIA SANTA CHIARA, E  N EI  COMU NI 
DI SOLIERA, DI CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI MODE NA - AREA ANZIANI. 
PRE NOTAZIONE IMPEG NI DI SPESA.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 2 4 7 1 4.7 9 0 3 4 0 0 0 0 3 2

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 3 5 6

D e s cr iz i o n e Rim bo r so  s p e s e  p e r  p ro g e t to  "PROTEZIONI  
FRAGILI" con t ro  isola m e n to  a nzi ani ove r  7 5  a n ni  - 

PDZ 2 0 2 1.  Riso rs e  2 0 2 0  - vincolo C2.1.2.2.99  
FRT_UN

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 5.01.03.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 3.0.0 2.99 9

N o t e PDZ 2 0 2 1  Azioni p e r  l'invecc hia m e n to  a t tivo e  in  s alu t e  e  di  t u t el a  d ella  fr agilit à  
d ell ' anzia no  - DETERMINA DI APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A 
SOGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA CONCESSIO NE  DI CO NTRIBUTI A 
RIMBORSO SPESE  PER PROGETTO "PROTEZIONE  FRAGILI" CO NTRO 
ISOLAMENTO ANZIANI OVER 7 5  ANNI N EL COMU N E  DI CARPI, N ELLE AREE 
DI VIA BELGRADO E DI VIALE DE AMICIS/VIA SANTA CHIARA, E  N EI  COMU NI 
DI SOLIERA, DI CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI MODE NA - AREA ANZIANI. 
PRE NOTAZIONE IMPEG NI DI SPESA.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   822  DEL 03/09/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 3/09/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i





Il Dirige n t e  di S e t to r e   MASSIMO TERENZIANI h a  so t to sc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
P DZ 2 0 2 1  Azi o n i  p er  l'i nv e c c h i a m e n t o  a t t iv o  e  i n  s a l u t e  e  d i  t u t e l a  d e l l a  
fra g i l i t à  d e l l'a n z i a n o  - DETER MI NA DI  APPROVAZIO NE DI AVVISO 
P U B BLICO RIVOLTO A S OGETTI DEL TERZO S ETTORE PER LA 
CO NCES SIO NE DI CO NTRI B UTI A RI M BOR SO S PE SE PER P ROGETTO 
"PROTEZIO NE FRAGILI" CO NTRO ISOLAME NTO ANZIA NI OVER 7 5  AN NI  
N EL COM U N E  DI CARPI,  N ELLE AREE DI VIA B ELGRADO E DI  VIALE DE 
AMICI S/VIA SA NTA CHIARA, E N EI  COM U NI  DI  S OLIERA, DI  
CAM POGALLIA NO E DI  N OVI DI  M O DE NA - AREA ANZIA NI.  
PRE NOTAZIO NE IM PEG NI DI  S PE SA. ” ,  n °  2 4 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
2 3/0 8/202 1

MA S SI MO TERE NZIA NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


